
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.90 DEL 26-06-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-07-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: UTILIZZO  GRADUATORIA  DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA "D", A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, CON PROFILO PROFESSIONALE DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO PRESSO IL
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI/DEMOGRAFII  DA PARTE
DEL COMUNE DI MOZZAGROGNA

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 12:45,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:
 con nota  acquisita  al Protocollo dell’Ente n. 9726 del  26.06.2020, il Comune di Mozzagrogna-
ha chiesto l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per l’assunzione
di unità di Categoria D profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo ” approvata
con determinazione del dirigente del Settore Amministrativo n.  686 del 06.06.2020, al fine di
procedere all’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, della candidata collocata utilmente
nella stessa;

CONSIDERATO che:
l’art. 9 della legge n. 3 del 16.01.2003, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad-
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni
del medesimo comparto di contrattazione;
l’art. 3, comma 61, della Legge n. 350/2003 stabilisce che, nelle more dell’emanazione del-
predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate
da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
secondo il parere espresso dall’ANCI in data 8.09.2004, il “previo accordo” previsto dall’art. 3,-
comma 61, della Legge n. 350/2003, può intervenire anche successivamente all’indizione e
all’espletamento della procedura concorsuale;

VISTO l’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001 in ordine alla validità delle graduatorie dei concorsi per il
reclutamento del personale, prevedendo che le stesse rimangono vigenti per un termine di due anni dalla
data di pubblicazione;
VISTO l’art. 1, commi 360 e segg. della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio per il 2019) che
ha introdotto una nuova disciplina dell'efficacia delle graduatorie dei concorsi pubblici;
CONSIDERATO che tanto la normativa vigente in materia quanto la più recente giurisprudenza
considerano con sfavore – in quanto contraria ai principi di economicità ed efficacia dell’azione
amministrativa - la possibilità di bandire un nuovo concorso in presenza di possibilità di utilizzo di
graduatorie valide ed efficaci, attraverso lo scorrimento delle stesse;
RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta del Comune di Mozzagrogna  sopra specificata e di
dover, all’uopo, approvare lo schema di accordo attraverso il quale regolamentare le modalità di utilizzo
della graduatoria, ai fini dello scorrimento della stessa, per le esigenze del Comune    richiedente;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                           Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì 26/06/2020 f.to Dott.ssa Elia Maria Gabriella

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del  D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

|  | attestazione copertura finanziaria

□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

   Matelica , lì, 26/06/2020    Il  Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                           f.to    Dott.ssa Antonella

Pelucchini

Vista la proposta che precede;



Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1.
e qui si intendono integralmente riportate;
Di approvare lo schema di accordo che si allega, sotto la lettera “A”, alla presente deliberazione2.
quale parte integrante e sostanziale che regolamenta le modalità di utilizzo da parte del Comune di
Mozzagrogna della graduatoria definitiva di merito del Concorso, per titoli ed esami, per
l’assunzione di una Categoria “D , profilo professionale “Istruttore Direttivo Ammnistrativo ”,
approvata con determinazione n. 686 del 06.06.2020  dal Responsabile   del Settore Servizi
Amministrativi
Di demandare al Dirigente del Settore Servizi Amministrativi l’adozione di tutti gli atti successivi e3.
necessari per la definizione del procedimento in argomento.

- Inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione unanime e favorevole

LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1220,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2020 al 11-08-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 12-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


